- 1 -

关于河南省高等教育教学成果奖、综合改革重
点项目、教学改革研究与实践项目申报推荐结

果的公示

校属各单位：

根据《河南省教育厅办公室关于做好 2021 年河南省高等教育教

学成果奖励申报工作的通知》（教办高〔2021〕371 号）、《《河

南省教育厅办公室关于开展 2022 年教育综合改革重点项目申报工

作的通知》》（教办发规〔2021〕372 号）、《河南省教育厅办公

室关于做好 2021 年河南省高等教育教学改革研究与实践项目立项

工作的通知》（教办高〔2021〕376 号）要求，学校组织了河南省

高等教育教学成果奖、河南省教育综合改革重点项目、河南省高等

教育教学改革研究与实践项目申报工作，经教师申报、各教学单位

推荐、专家评审，拟推荐以下项目进行申报，现予以公示。

一、河南省高等教育教学成果奖

推荐

序号
推荐成果名称

推荐

等级

成果主

持人

成果其他主要完成人

姓名
所属单位

1 基于 CDIO 工程教育模式探索

机械类实训课程改革和实践
二等奖 李 燕

赵亚利、叶娟、王志

芬、李亚敏、于根杰
机电工程学院

2 基于创客理念的独立学院大学

英语教学策略研究
二等奖 卢海燕

原亚纳、马玉香杨宁

伟、赵 波、牛 犁
新乡校区

3 《基础工程》教材 一等奖 蒋 辉 郭彦华、周恒芳
土木建筑工程

学院

- 2 -

4 国学经典教育融入大学生文化

自信研究
二等奖 王文艳

王军、杜永青、马玲

玲、田冬锦

文学与传媒学

院

二、河南省教育综合改革重点项目

序号 项目名称 负责人 所属单位

1
“以本为本”视阈下民办高校学生过程性评

价改革研究
李帅军 教育学院

2 新时代高校党的建设四位一体机制改革 于咏华 马克思主义学院

三、河南省高等教育教学改革研究与实践项目

项目类别 项目名称 负责人 所属单位

本科高等教

育类 新时代高校美育教育模式转型研究与实践 宋丽娜
公共艺术教育教

学中心

思政课类

中华优秀传统文化融入高校思政课教学研究 赵利娟 马克思主义学院

高校思想政治理论课亲和力提升研究 孟胜芹 马克思主义学院

就业创业指

导类

新时代大学生创新创业价值观培育研究与实践 李小玲 招生就业处

农村生源高校毕业生就业渠道拓展和精准帮扶的

研究与实践
王 军 文学与传媒学院

公示期为 2022 年 1 月 6 日至 1 月 10 日，如对评审结果有异议，

请于 1 月 10 日前反映到教务处，联系人：贾梦兰，联系电话：

85302204。